

ابلاغ تغییرات مصوبه سیاست‌ها

و ضوابط ساماندهی سنجش و

پذیرش متقاضیان کنکور

توسط رئیس جمهور

تغییرات جدید مربوط به مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) از سوی رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی شد.

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده «اصلاح و تکمیل مصوبه الحاق یک تبصره به ماده واحده اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» را برای اجرا ابلاغ کرد. در ابلاغیه این ماده واحده خطاب به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت آموزش و پرورش، شورای عالی آموزش و پرورش، شورای سنجش و پذیرش دانشجو و سازمان سنجش آموزش کشور آمده است:

ماده واحده- جزء (ب) و جزء (ج) مصوبه «الحاق یک تبصره به ماده واحده اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» (مصوب جلسه ۹۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی) به شرح ذیل: اصلاح و تکمیل و همچنین یک جزء جدید به آن الحاق می‌گردد: تبصره ب در آزمون سراسری سال ۱۴۰۵: برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی؛ سابقه تحصیلی پایه یازدهم با تأثیر مثبت و پایه دوازدهم با تأثیر قطعی بر اساس نتایج آزمون‌های نهایی دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه ۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، در نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می‌شود و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته‌های پرمقاصی: ۶۰ درصد می‌باشد.

در جزء (ج) مصوبه فوق، تعداد دروس آزمون نهایی تشکیل سابقه تحصیلی پایه یازدهم براساس نتایج آزمون‌های نهایی دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه ۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو می‌باشد.

یک جزء جدید به عنوان جزء (د) به شرح ذیل، به مصوبه فوق، الحاق می‌گردد: تصمیم‌گیری در مورد تعداد دروس آزمون نهایی برای تشکیل سابقه تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۷ به بعد، به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار می‌شود؛ مشروط بر آنکه تعداد دروس مذکور، کمتر از دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ این شورا و جلسه ۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، نباشد.

اعلام تکلیف ۲۷۰همتی بانک‌ها

برای وام ازدواج



مدیرکل توسعه و برنامه‌ریزی معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان با اعلام تکلیف اعتباری ۲۷۰ هزار میلیارد تومانی به شبکه بانکی برای پرداخت وام ازدواج، از برنامه این وزارتخانه برای به صفر رساندن صف متقاضیان تا پایان پاییز خبر داد. به گزارش ایلنا، بهمن عبدی تسهیلات ازدواج را از تکالیف بنیادین دولت دانست و گفت: «با وجود تلاش‌های انجام شده با همکاری کمیسیون فرهنگی مجلس برای افزایش رقم وام متناسب با نرخ تورم، در نهایت به‌دلیل وجود بیش از ۵۰۰ هزار متقاضی در صف و محدودیت منابع بانکی، تصمیم بر آن شد که سقف مبلغ وام افزایش نیابد؛ در عوض، اولویت بر تسویه کامل مطالبات سال گذشته و رساندن زمان انتظار دریافت وام به حداکثر سه ماه قرار گیرد.»

او با اشاره به تخصیص اعتبارات امسال توضیح داد: «۲۷۰ همت منابع مالی برای تسهیلات ازدواج به بانک‌ها تکلیف شده است. با وجود چالش‌ها، تاکنون بیش از ۱۵۰ هزار فقره وام پرداخت شده و طی هماهنگی با استانداران و شورای هماهنگی بانک‌ها، مقرر شده است تا پایان پاییز سال جاری، صف انتظار وام ازدواج در استان‌ها به صفر برسد و پرونده‌های جدید نیز ظرف حداکثر سه ماه تعیین تکلیف شوند.»

مدیرکل برنامه‌ریزی معاونت جوانان به واکاوی آماری‌های شتی سال ۱۴۰۴ پرداخت و گفت: «بیشترین فراوانی ازدواج در میان زنان مربوط به گروه سنی کمتر از ۲۰ سال با ثبت ۱۲۰هزار واقعه ازدواج بوده است؛ در حالی که در میان مردان، بالاترین فراوانی به رده سنی ۲۰ تا ۲۴ سال اختصاص دارد.»

عبدی با اشاره به روند کاهش کل ازدواج‌ها در سال‌های اخیر توضیح داد: «بخشی از این افت به درگرونی‌های هرم جمعیتی و کاهش جمعیت در سن ازدواج بازمی‌گردد و بخشی دیگر متأثر از چالش‌های اقتصادی، معیشتی و به‌ویژه مؤلفه‌های فرهنگی است که نیازمند بازنگری در سیاست‌گذاری‌هاست.»

گزارش

سمیه افشین‌فر

گروه اجتماعی

فناوری هسته‌ای در افکارعمومی اغلب با تولید انرژی و کاربردهای صنعتی شناخته می‌شود، اما یکی از مهم‌ترین و مستقیم‌ترین آثار این فناوری، در حوزه سلامت و علم پزشکی آشکار شده است. پزشکی هسته‌ای، تصویربرداری پزشکی، تولید رادیوداروها و پروتودرمانی، از جمله مهم‌ترین عرصه‌هایی هستند که استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای در آنها، به تشخیص زودهنگام، درمان بیماری‌ها و افزایش کیفیت مراقبت‌های پزشکی کمک کرده است. بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، استفاده پزشکی از پروتوهای یون‌ساز به یکی از مهم‌ترین کاربردهای این فناوری تبدیل شده و سالانه میلیاردها تصویربرداری تشخیصی، میلیون‌ها مورد پزشکی هسته‌ای و میلیون‌ها جلسه پروتودرمانی در جهان انجام می‌شود. اصلاً توسعه پزشکی هسته‌ای بدون دسترسی پایدار به رادیوداروها امکان‌پذیر نیست. بنابراین تولید ایزوتوپ‌های پزشکی، تأمین مواد اولیه، تجهیزات تخصصی، آزمایشگاه‌های کنترل کیفیت و نیروی انسانی متخصص، بخش مهمی از زیرساخت سلامت هسته‌ای را تشکیل می‌دهد. به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، سالانه ۱/۵ میلیون نفر در کشور از رادیوداروهای هسته‌ای استفاده می‌کنند.

محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در جریان بازدید از مؤسسه فرهنگی-مطبوعاتی ایران با تشریح کاربردهای فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت به «ایران» گفت: «سالانه حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در کشور از رادیوداروهای تشخیصی، درمانی و تسکینی استفاده می‌کنند و سازمان انرژی اتمی تأمین این محصولات را به شکل مستمر برای مراکز درمانی دنبال می‌کند.» او با اشاره به دامنه گسترده کاربردهای فناوری هسته‌ای تأکید کرد: «فناوری هسته‌ای در حوزه‌های مختلفی از جمله سلامت، صنعت، محیط‌زیست، کشاورزی و امنیت غذایی کاربرد دارد و بخش قابل‌توجهی از این خدمات به شکل مستقیم با زندگی مردم ارتباط پیدا کرده است.» معاون رئیس جمهور با بیان اینکه در حوزه سلامت، مردم بیشتر فناوری هسته‌ای را در قالب رادیوداروها می‌شناسند، گفت: «دامنه کاربرد این فناوری بسیار گسترده‌تر از رادیوداروهاست. در حال حاضر حدود ۷۲ نوع رادیودارو به شکل مستمر تولید و عرضه می‌شود و

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

اورژانس اجتماعی یکی از مؤثرترین برنامه‌های بعد از انقلاب است

گزارش

گروه اجتماعی

فعالیت‌های اورژانس اجتماعی برای

حدود ۶۰ درصد مردم شناخته شده است. در مراسم گرامیداشت بیست و هفتمین سالروز تأسیس اورژانس اجتماعی کشور، سیدجواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور با اعلام این مطلب گفت: «۳۹ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور فعالیت دارند.»

حسینی با بیان اینکه با اجرای یک پژوهش ملی در هفته‌های گذشته، مشخص شد میزان آگاهی مردم از فعالیت اورژانس اجتماعی ۶۰ درصد است، تأکید کرد: «براساس این پژوهش، بیش از ۹۲ درصد افراد آشنا با اورژانس اجتماعی، به این نهاد اعتماد کامل دارند.» رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به ارائه خدمات مشاوره و روانشناختی حضوری از سوی بهزیستی به مردم گفت: «در دولت پیشین، یک میلیون و ۴۰۵ هزار و ۸۲۵ مورد از این خدمت به مردم ارائه شد که این رقم در دولت چهاردهم به ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار و ۱۵۸ مورد یا ۱۰۲ درصد رشد رسیده است.»

حسینی با اشاره به خدمات مشاوره و روانشناختی غیرحضوری که از طریق خط صدای مشاور ۱۴۸۰ ارائه می‌شود گفت: «این خدمات از یک میلیون و ۶۴۱ هزار و ۶۹۶ مورد در دولت سیزدهم، طی دو سال فعالیت دولت چهاردهم به ۲ میلیون و ۴۰۱ هزار و ۸۸۱ مورد رسیده که ۱۰۷ درصد رشد داشته است.»

رشد ۱۳۴ درصدی پرداخت یاری برگ

رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در حوزه پرداخت یاری برگ خدمات مشاوره به نیازمندان نیز در دولت پیشین به ۵۹ هزار و ۱۹۰ نفر ارائه شده بود، گفت: «این رقم در دو سال به ۱۳۸ هزار و ۷۱۲ نفر یا رشد ۱۳۴ درصدی افزایش یافته، با اینکه در حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز تعداد مراکز اجتماع محصور از ۶ هزار به بیش از ۱۴ هزار مرکز و تعداد واحدهای صیانت اجتماعی از بهبودیافتگان اعتیاد از ۳۹۰۰ مرکز به ۸۳۰۰ مرکز افزایش یافته است.» حسینی گفت: «در دوره جنگ،

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

استفاده سالانه ۱٫۵ میلیون نفر از رادیوداروهای هسته‌ای



حتی در

شرایط

جنگی نیز

تولید و توزیع

رادیوداروها

متوقف نشد

و تلاش شد

خدمات مورد

نیاز بیماران

بدون وقفه

ادامه پیدا

کند.» او قبلاً

نیز اعلام

کرده بود که

برای استمرار

تولید، مواد

اولیه مورد

نیاز ذخیره

و مسبرهای

جایگزین

برای تأمین

آنها پیش‌بینی

شده است



داده بود. به گفته معاون رئیس جمهور، امروز توسعه فناوری پلاسما فقط به درمان زخم محدود نیست و در حوزه‌های دیگری از جمله درمان سرطان نیز در حال بررسی و توسعه است.

تلاش برای انتقال تحقیقات از آزمایشگاه به بالین

رئیس سازمان انرژی اتمی یکی از مسائل مهم در توسعه فناوری‌های نوین پزشکی را گونا کردن مسیر تجاری‌سازی و انتقال دستاوردهای تحقیقاتی از مرحله پیش‌بالینی به مرحله بالینی دانست و گفت: «باید این روند شتاب گیرد تا خدمات و محصولات جدید هر چه سریع‌تر در اختیار مردم قرار گیرد.»

اسلامی با اشاره به تقاضنامه تأسیس مرکز «تحقیقات سلامتی هسته‌ای ایران‌زمین» گفت: «در همین راستا تقاضنامه همکاری میان سازمان انرژی اتمی، وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ایران به امضا رسیده است تا مسیر کاربردی‌سازی تحقیقات و توسعه فناوری‌های سلامت هسته‌ای تسریع شود و مردم در سراسر کشور امکان استفاده از آن را داشته باشند.»

پرتودهی محصولات پزشکی و غذایی

اسلامی با تشریح دیگر کاربردهای فناوری هسته‌ای گفت: «پرتودهی یکی دیگر از حوزه‌های مهم فعالیت است که در استرلیزاسی تجهیزات یک‌بار مصرف پزشکی کاربرد دارد و برای این منظور از پرتوهای مانند اشعه گاما استفاده می‌شود.» رئیس سازمان انرژی اتمی توضیح داد: «فناوری پرتودهی در حوزه مواد غذایی نیز

این محصولات برای استفاده بیماران در ۳۰ مرکز پزشکی هسته‌ای کشور توزیع می‌شوند.» اسلامی با تأکید بر استمرار خدمات‌رسانی در حوزه سلامت گفت: «حتی در شرایط جنگی نیز تولید و توزیع رادیوداروها متوقف نشد و تلاش شد خدمات مورد نیاز بیماران بدون وقفه ادامه پیدا کند.» او قبلاً نیز اعلام کرده بود که برای استمرار تولید، مواد اولیه مورد نیاز ذخیره و مسبرهای جایگزین برای تأمین آنها پیش‌بینی شده است.

پلاسمای سرد: فناوری جدید برای درمان زخم

معاون رئیس جمهور با اشاره به توسعه فناوری پلاسما در کشور گفت: «یکی از دستاوردهای نوین سازمان انرژی اتمی، استفاده از فناوری پلاسمای سرد در حوزه سلامت است که در درمان زخم‌های مزمن، بویژه زخم‌های دیابتی، کاربرد پیدا کرده است.» به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، در حال حاضر ۲۰ درمانگاه درمان زخم مبتنی بر فناوری پلاسمای سرد در کشور فعال هستند و نتایج به دست آمده از فعالیت این مراکز بسیار امیدوارکننده است.

اسلامی با اشاره به تجربه درمان بیماران مبتلا به زخم‌های مزمن تأکید کرد: «در دو سال گذشته چند هزار نفر از این خدمات استفاده کرده‌اند و در مواردی، بیمارانی که در صورت ادامه روند بیماری در معرض قطع عضو قرار داشتند، با استفاده از این روش درمان شده‌اند.» چندی قبل هم اسلامی از درمان حدود ۲ هزار بیمار مبتلا به زخم‌های مزمن در این مراکز خبر

آمادگی مجلس

برای همکاری با بهزیستی

علی جعفری آذر نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: «اگر شرایط اقتصادی، خانوارها را درآمدهای پایین را آذیت می‌کند، این شرایط برای معطلان به مراتب بدتر است.» او با بیان اینکه این آمادگی وجود دارد که اگر بهزیستی پیشنهادی در حوزه‌هایی نیاز به تدوین قانون، تأمین اعتبار و بازتعریف مأموریت دارد، در این زمینه‌ها همکاری کنیم، گفت: «آسیب‌های اجتماعی در جامعه در حال افزایش است بنابراین باید کمک کنیم که مردم زندگی همراه آرامش و آبرومند داشته باشند.»



پیشگیری؛ رمز کنترل بحران اجتماعی

سیدامیر مرتضوی قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه هم در این نشست، علت شناسی را رمز پیروزی پیشگیری از بحران اجتماعی دانست و گفت: «برای کنترل بحران‌های اجتماعی، پیش‌بینی‌های اولیه با رویکرد پیشگیری‌های فرهنگی و اجتماعی از مراحل مهم به شمار می‌رود.» او گفت: «قبل از ایجاد بحران، باید کاری کنیم که اصلاً آن بحران شکل نگرفته باشد. برای اینکه بتوانیم در این حوزه موفق باشیم، باید در حوزه‌های مورد مداخله مانند کودک آزاری، همسزارازی، اقدام به خودکشی، فرار از منزل یا سایر موارد، علت‌شناسی کنیم. اگر بتوانیم آسیب‌شناسی کنیم در خیلی از موارد می‌توانیم قبل از وقوع بحران، پیشگیری کنیم. این امر، یک نکته کلیدی است که در قانون آیین دادرسی کیفری هم به آن تأکید

خبر

وزیر آموزش و پرورش:

تعطیلی بی‌رویه مدارس یکی از دغدغه‌های سال تحصیلی است

علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش گفت: «یکی از دغدغه‌های سال تحصیلی، تعطیلی بی‌حساب و بی‌رویه مدارس بنا به دلایل مختلف از جمله آلودگی هوا، ناترازی انرژی، شرایط جنگی و همه‌گیری برخی بیماری‌هاست.»

به گزارش ایرنا، وزیر آموزش و پرورش روز سه‌شنبه در این اختتامیه جشنواره کشوری «افق‌های نو در تدریس، مهارت‌آموزی و فناوری» در اصفهان گفت: «در تلاشم تا تغییرات اساسی در این رویه به لحاظ مرجع و کیفیت تصمیم‌گیری ایجاد کنیم.» به گفته وزیر آموزش و پرورش مطالعات بین‌المللی نشان می‌دهد حتی در موضوع کرونا در کشور چین که مرکز شیوع این بیماری بود نسبت به ما کمترین تعداد تعطیلی را داشت. کاظمی گفت: «در هیچ‌جا شاخص آلودگی به اندازه ایران منجر به تعطیلی نمی‌شود. باید به جای تعطیلی، مدیریت کنیم در شرایط جنگ و ناترازی‌ها مصرف را کم کنیم و در آلودگی‌ها مراقبت‌ها را بیشتر کنیم.» وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: «گزارشی در این باره هفته آینده به هیات دولت ارائه خواهم داد و از استانداران می‌خواهم این موضوع را در وزارت کشور پیگیری کنند.»

وزیر آموزش و پرورش همچنین، تغییر برنامه درسی را مهم‌ترین و اساسی‌ترین ریل تحول در آموزش و پرورش دانست و گفت: «اگر بودجه آموزش و پرورش هزار برابر و بهترین امکانات و معلمان فراهم شود اما ریل برنامه درسی تغییر نکند، راه به جایی نمی‌بریم.» کاظمی تأکید کرد: «برنامه درسی فعلی آموزش محور، خشک، بی‌روح، منفعل، غیر جذاب، حافظه‌محور، کتاب‌محور و معلم‌محور است و موقعیت تربیتی کافی ندارد که بر این اساس باید در پی یک برنامه درسی یکپارچه، مهارت‌محور، جذاب و برخوردار از موقعیت‌های تربیتی فراوان باشیم.»

